apresentadas, após adequações promovidas e validadas pela unidade
demandante, verificou-se sua adequação às determinações contidas na IN
SEGES/ME n.º 65/2021 e na Lei 14.133/2021, art. 23, caput e § 1º, conforme
consta do Termo de Avaliação - Pesquisa de Preços.

O valor da contratação ficou estimado em R$ 4.200,00

(quatro mil e duzentos reais), consoante se verifica do Mapa
Comparativo de Preço.

Contudo, ex vi do SEI 24.0.000010505-4, no exercício financeiro

em curso houve contratação de mesma natureza1 que a pretendida neste
feito. Dessarte, face às disposições do art. 75, § 1º, inc.